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"Nadzieja przychodzi do człowieka  wraz z drugim człowiekiem" (Dante Alighieri)

Życie to nadzieja... Radujmy się wszyscy życiem 
  płynącym  z Tajemnicy Zmartwychwastania

Przewodniczący Rady Gminy              Wójt Gminy Kamionka Wielka

                   Wielkanoc 2007
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Drodzy Czytelnicy
Po raz kolejny trafia do Was świąteczne wyda-
nie „Gminnych Wieści”. Zamieszczamy w nim 
artykuły będące retrospektywą wydarzeń koń-
czących ubiegły rok i rozpoczynających rok bie-
żący. Życie szybko ucieka do przodu i za nami 
już 25 kwartalników, które trafiły do naszych
Czytelników. Przy okazji, dziękujemy za wszel-
kie ciepłe słowa i życzenia, jakie z tej okazji 
otrzymaliśmy od wielu mieszkańców naszej 
gminy. To jest chyba najlepszym wynagrodze-
niem, za naszą społeczną pracę i to zarazem 
stanowi dla nas dobrą motywacje do wyzwań, 
jakie stawiają przed nami nowe czasy.
W tym wydaniu przedstawiamy sporo informacji 
z życia naszej gminy obrazujących jej kulturalne 
i sportowe sukcesy. W drugą rocznicę śmierci 
Jana Pawła Wielkiego podążamy śladem pobytu 
Karola Wojtyły na naszym terenie, a dokładnie 
w Królowej Górnej. Okazuje się, że żyje jeszcze 
wiele osób, które dokładnie pamiętają to wyda-
rzenie. Dobrą rzeczą jest pamięć o tak niezwy-
kłym Polaku jakim był Papież, ale sama pamięć 
to za mało. Trzeba nam także, a może przede 
wszystkim pamiętać o jego nauczaniu i prze-
słaniu, które niestrudzenie do nas kierował.
W tym numerze gazety prezentujemy wszyst-

kich gimnazjalistów, którzy już  niedługo opusz-
czą mury dotychczasowych szkół i podejmą 
dalszą naukę w sądeckich szkołach średnich 
bądź zawodowych. To jest ich okazjonalny por-
tret własny. 
Spory materiał poświęcony jest „Sądeckiemu 
Kolędowaniu” i kolejnym wspaniałym sukce-
som naszych grup kolędniczych.
Pora już przenieść się w zupełnie inny czas 
o zupełnie innym nastoju i symbolice. Zbliżają 
się bowiem nieuchronnie Święta Wielkanocne. 
Dlatego proponujemy Czytelnikowi prześledze-
nie pielgrzymki do Ziemi Świętej. Stacje Drogi 
Krzyżowej będące swoistym doświadczeniem 
duchowym w okresie Wielkiego Postu znaleźć 
możemy niedaleko… bo w Kamionce Wiel-
kiej. Opis i bogata ilustracja fotograficzna winny
pomóc każdemu chętnemu w dotarciu do tego 
miejsca.
Na koniec raz jeszcze zachęcamy do większej 
współpracy z nami. Praktycznie każdy ważny 
– zdaniem szanownych czytelników – temat 
możemy zamieścić na naszych stronach. W tym 
celu dostępni jesteśmy pod telefonem i mailem, 
które podajemy na ostatniej stronie.

Redakcja
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Sesja w gminie

Ponadto Rada Gminy utrzymała na poziomie roku 2006 wysokość stawek podatku od nieruchomości oraz stawki podatku 
od środków transportowych, które będą obowiązywać do naliczenia podatków w roku 2007. Przyjęty został budżet gminy 
na rok 2007 oraz regulamin wynagradzania nauczycieli, Gminny Program  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych oraz Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. W związku z upływającą kadencją organów samorządu 
mieszkańców, Rada Gminy podjęła uchwałę o zarządzeniu wyborów sołtysów i członków Rad Sołeckim z terminem ich 
przeprowadzenia do 30 czerwca 2007 roku. Radni podjęli również uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kamionka Wielka w zakresie zmiany przeznaczenia: części działki nr 
648/2 we wsi Mystków na tereny obiektów i urządzeń produkcji zwierzęcej oraz na tereny zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej działki nr 481/19 w Boguszy, część działki nr 2868 w Kamionce Wielkiej, część działki nr 3148 w Kamionce 
Małej, część działki nr 613/2 w Mszalnicy, część działki nr 1003 w Mystkowie oraz działki nr 903/1, 903/2, 903/3 i 903/4 
na tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i drogę wewnętrzną stanowiącą dojazd do tych działek.

 �
 �

Od początku nowej kadencji Rady Gminy odbyły się cztery posiedzenia, w czasie których Radni dokonali wyboru 
przewodniczącego  Rady Gminy, którym wybrany został Pan Zenon KRUCZEK, a wiceprzewodniczącym został 
Pan Piotr WITEK. Stałe Komisje Rady Gminy ukonstytuowały się następująco:
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Działając na podstawie Ustawy o utrzymaniu 
porządku i czystości na terenie gmin informujemy, 
że odbiór surowców wtórnych segregowanych gro-
madzonych w workach foliowych / szkło, plastik, 
makulatura, metal, tekstylia/  odbywał się będzie 
w 2007 roku w poszczególnych SOŁECTWACH 
dniach jak niżej.  Obowiązek segregacji śmieci ciąży 
na ich wytwórcach. Dostarczenie worków w ilości 
po 15 sztuk do każdego wytwórcy wraz z niniejszą 
informacją zostanie zrealizowane do 28 lutego 2007 
roku.
Worki z surowcami wtórnymi należy w terminach jak wyżej 
wystawić do odbioru za bramą ogrodzenia lub w miejscu 
widocznym przy budynku, a  w tych posesjach, gdzie nie-

możliwy jest dojazd samochodu typu ,,ŻUK” producenci 
surowców wtórnych ZOBOWIĄZANI są donieść je do naj-
bliższych kontenerów,  pozostawić przy nich do odbioru 
w terminach jak podano wyżej. U W A G A !!! odbiorem 
surowców wtórnych segregowanych zajmuje się firma
inna, a nie ta która odbiera odpady komunalne z konte-
nerów.
W przypadku nieodebrania surowców wtórnych segrego-
wanych, oraz wielkogabarytowych w   terminie jak wyżej 
uprzejmie proszę dzwonić do odbiorcy tych surowców – 
Przedsiębiorstwo Obrotu Surowcami Wtórnymi w Nowym 
Sączu ul. Wyspiańskiego 3 tel. 442 01 00 lub do Urzędu 
Gminy Kamionka Wielka 445 60 17 w.27 

                                                    dokończenie na str. 5

Co ze śmieciami?
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Rada Gminy w Kamionce Wielkiej 28. grudnia 2006 roku 
uchwaliła na 2007 rok Gminny Program Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminny Pro-
gram Przeciwdziałania Narkomanii. Zadania przyjęte do 
realizacji są zgodne z zadaniami jakie nakładają ustawy 
jako zadania własne gminy. W ramach zadania zwiększe-
nie dostępności pomocy terapeutycznej i pomocy psy-
chospołecznej dla osób uzależnionych oraz członków ich 
rodzin funkcjonują Punkty Konsultacyjne w niezmienionej 
formie i miejscu tj. Punkt Konsultacyjny Terapii Uzależnie-
nia czynny we wtorek 9,00 do 10,30 i oraz Przeciwdzia-

łania Przemocy w Rodzinie czynny w poniedziałek 16,00 
do 19,00. Ponadto Komisja współpracuje z Powiatowym 
Ośrodkiem Terapii Uzależnień i Współuzależnienia oraz 
Sądeckim Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej w Nowym 
Sączu. Środki na realizację programów pochodzą z opłat 
za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie 
napojów alkoholowych wpłacanych przez właścicieli 
punktów handlowych i gastronomicznych.

IR

Profilaktyka w Gminie

Budżet gminy na rok 2007
Budżet gminy na rok 2007 Rada Gminy w Kamionce 
Wielkiej uchwaliła jeszcze w grudniu 2006 roku . Po raz 
pierwszy przekroczył on  kwotę 20 mln.zł .
Uchwałą Nr III/17/2006 z dnia  28.12.2006 roku przyjęto  
na rok 2007 dochody w wysokości 21mln. 443 tys. zaś 
wydatki w wysokości  21 mln. 899 tys. Aby  można było 
zrealizować  zaplanowane wydatki  gmina zaciągnie kre-
dyty i pożyczki w  kwocie 957 tys. oraz spłaci wcześniej 
zaciągnięte pożyczki i kredyt w wysokości 501 tys.
W budżecie zabezpieczono środki na bieżące wydatki 
związane z : oświatą w kwocie 7mln. 793 tys. pomocą 

społeczną  4mln.976 tys. administracją publiczną  1 
mln.696 tys. kulturą  450 tys., kulturą fizyczną i spor-
tem w wys.  105 tys. gospodarką i ochroną środowiska 
– 330 tys., ochroną zdrowia – 70 tys. bezpieczeństwem 
publicznym i ochroną p/poż – 149 tys. gospodarką grun-
tami i nieruchomościami- 45 tys.  transportem i drogami 
publicznym -680 tys. rolnictwem – 253 tys.
Oprócz  tych wydatków zaplanowano także środki na 
inwestycje  w wys. 4mln. 886 tys.
Przyjmując następujące zadania :

Dużym obciążeniem dla budżetu gminy jest realizacja 
przesiedlenia ludności zamieszkałej na terenie osuwiska 
w Kamionce Wielkiej którego koszt wyniesie prawie 2mln. 
600 tys. oraz stabilizacja osuwiska w miejscowości Jamnica 
którego koszt w tym roku planowany jest w kwocie 604 tys. 
Aby można było zrealizować te zadania gmina z własnych 
środków musi wyasygnować kwotę 644 tys. zaś pozostałe 
środki w kwocie 2 mln.600 tys. pozyskać z Europejskiego 
Banku Inwestycyjnego , oraz budżetu państwa .
 W budżecie  ujęto także rezerwy w wysokości 519 tys. 
na nieprzewidziane wydatki związane z oświatą i wycho-

waniem  150 tys., remontami  dróg 150 tys. dokumentacji 
opracowań- centra wsi 31 tys., rezerwę ogólną  188 tys.
Uchwalony budżet  nie zabezpiecza wszystkich potrzeb 
gminy, które wymagają realizacji, dlatego też pozostawione 
rezerwy będą wykorzystywane na opracowania dokumen-
tacji niezbędnej do występowania z wnioskami o środki 
unii w ramach programowania 2007-2013 tak, aby gmina 
mogła jak najwięcej ich pozyskać

       Skarbnik Gminy
 Maria Wiatr 
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Co ze śmieciami? (c.d.
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Ostrzega się, że jeżeli w workach znajdować się będą 
szkło, plastik, makulatura, metal, tekstylia POMIE-
SZANE, lub inne niż wymienione – odbiór tych surow-
ców nie będzie dokonany. Odpady komunalne inne niż 
wymienione w powyższej informacji należy wrzucać do 
ustawionych w terenie kontenerów.

W razie większego zapotrzebowania na worki należy 
zwrócić się do odbiorcy odpadów segregowanych tel. 
Nr 0 18 442 01 00.
Koszt wywozu śmieci segregowanych jest wielokrotnie 
niższy/14 tysięcy złotych za 2006 rok/ , od należności jakie 
ponosi Urząd Gminy za wywóz odpadów niesegregowa-
nych (179  tysięcy złotych za 2006 rok). Mając powyższe 
na uwadze, proszę o bardzo poważne podejście wszyst-
kich zainteresowanych do zasygnalizowanej  sprawy.

Na początku lutego 
2007r w Krakowie 
odbyło się spo-
tkanie marszałka 
W o j e w ó d z t w a 
M a ł o p o l s k i e g o 
Marka Nawary 
z przedstawicielami 
mediów lokalnych. 
W spotkaniu wzięło 
udział kilkudziesię-
ciu przedstawicieli 
lokalnych gazet, 
w tym także naszych 
„Gminnych Wieści”. Obecni byli także: Andrzej Sztorc 
– przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego, 
wicemarszałek – Wojciech Bosak, oraz panowie Andrzej 
Romanek, Wojciech Kozak i Zbysław Owczarski – człon-
kowie zarządu Województwa Małopolskiego.  To pierw-
sze spotkanie po ostatnich wyborach samorządowych, 
poświęcone było autoprezentacji władz województwa 
małopolskiego i podziału kompetencji w tych władzach. 
Dotyczy to zarówno Sejmiku jak i zarządu Województwa 
Małopolskiego. Z przedstawionej szerokiej multimedial-
nej prezentacji dowiedzieliśmy się, jaki jest stan posiada-
nia oraz najbliższe plany głównie inwestycyjne naszego 
województwa. Miło było słyszeć, o wielu gigantycznych 
programach, jakie władze województwa będą realizować 
– szkoda tylko, że zdecydowana większość z nich doty-
czy samego Krakowa. 
Na Sądecczyźnie planuje się budowę toru saneczko-

wo-bobslejowego 
w Krynicy, budowę 
Instytutu Kultury 
Fizycznej w PWSZ 
w Nowym Sączu 
i budowę Mia-
steczka Galicyj-
skiego w Nowym 
Sączu (przy Skan-
senie). Zresztą, to 
ostatnie zadanie 
było dosadnie kry-
tykowane przez 
dziennikarzy kra-

kowskich i tarnowskich gmin. Bardzo mocno słychać było 
to, co coraz częściej słyszy się już na Sądecczyźnie: czy 
budowa miasteczka galicyjskiego (bardzo ładnego skąd-
inąd), to najpilniejsza potrzeba Nowego Sącza? W prze-
rwie kawowej mogliśmy w gronie dziennikarskiej braci 
zgodnie skonstatować, że wiele zakładanych programów 
nie koniecznie pokrywa się z najpilniejszymi w odczuciu 
społecznym sprawami. Można przypuszczać, że programy 
te powstają w odpowiedzi na pytanie, na co można wycią-
gnąć kupę pieniędzy?. Życie jednak weryfikuje szybko, co
nam najbardziej doskwiera. Wystarczy wsiąść do auto-
busu z Krakowa do Nowego Sącza, by w trakcie podróży 
móc przemyśleć, z czym od wielu lat Sądecczyzna jest 
do tyłu. Zaryzykuję stwierdzenie, że przemyślenia autora 
tekstu i Czytelnika będą w tej kwestii w pełni zbieżne. 

Kogo

Stefan Doszna

Widziane z Krakowa...
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W rocznicę stanu wojennego
11 grudnia 2006 roku Komisja Międzyszkolna 
NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty  gminy 
Kamionka Wielka chcąc przypomnieć 25 rocznicę 
wprowadzenia – 13 grudnia 1981r. stanu wojen-
nego zorganizowała Gminny Konkurs Poezji i Pieśni 
Patriotycznej.
Uroczystość ta odbyła się w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Kamionce Wielkiej , a rozpoczęła się od 
przesłuchania recytatorów wyłonionych z trzech 
gimnazjów naszej gminy. Występy oceniała Komisja 
w składzie: mgr Beata Baran, mgr Marta Kocemba 
i dyr. GOK-u Kazimierz Ogorzałek. Następnym 
punktem obchodów rocznicowych było śpiewanie 
pieśni patriotycznych. Komisja, której przewodni-
czył Wacław Wacławiak – solista Wojskowej Orkie-
stry Straży Granicznej w Nowym Sączu miała okazję 
wysłuchać dwie solistki i pięć zespołów.
Oficjalna i uroczysta część obchodów rocznicy wpro-
wadzenia stanu wojennego rozpoczęła się o godzinie 
14 - tej od odśpiewania polskiego hymnu i przypo-
mnienia historii tych czarnych dni stanu wojennego 
w poezji buntu zaprezentowanej przez  gimnazjali-
stów z  klasy Ia.
Swoją obecnością  imprezę zaszczycili: Ksiądz Pro-
boszcz z Królowej Górnej Józef Nowak, Ksiądz Wika-
riusz z Kamionki Wielkiej Michał Wójcik, Pan Poseł 
LPR Edward Ciągło, Pan Andrzej Szkaradek –Prze-
wodniczący Oddziału nr l Małopolskiej Solidarności, 
który podzielił się swoimi wspomnieniami z poby-
tu w obozach internowania. Młodzież miała okazję 
poznać prawdę o tych dramatycznych dniach, zdu-
szonych marzeniach tysięcy młodych działaczy „Soli-
darności”, odebraniu nadziei na lepsze dni. O tym,  
jak doszło do zdrady narodu przez jego przywód-
ców, opowiadał świadek tamtych zdarzeń. Wszyscy 
słuchali w skupieniu zwłaszcza starsi, którzy pamię-

tają te czasy. Jednak dla młodzieży punktem kulmi-
nacyjnym tej uroczystości było ogłoszenie wyników 
Konkursu i rozdanie nagród.
Na ręce Wójta Pana Kazimierza Siedlarza i Pana 
Benedykta Poręby obecnych na obchodach składam 
podziękowania Radzie Gminy – głównemu sponso-
rowi upominków.
W recytacji poezji najlepiej wypadła Patrycja Jabłoń-
ska z Zespołu Szkół Podstawowo-Gimnazjalnych 
w Królowej Górnej. Drugie i trzecie miejsce zajęły 
uczennice Gimnazjum Publicznego w Kamionce 
Wielkiej Urszula Horowska i Monika Szczecina. 
Wyróżnienie otrzymała Agnieszka Sekuła  z Królowej 
Górnej. Najlepszą solistką tego konkursu była Sylwia 
Jelito ze Szkoły Podstawowej w Królowej Polskiej, 
a wyróżnienie zdobyła Monika Ziobrowska z Jamnicy. 
Najwyżej został oceniony zespół wokalny z Mszalni-
cy przygotowany przez Panią Izabelę Biskupską. Na 
drugim miejscu znalazła się grupa  z Królowej Górnej 
pod kierownictwem Pana Sławomira Siedlarza. Trze-
cie miejsce zajął najliczniejszy zespół z Mystkowa 
przygotowany przez Panią Monikę Słaby. Grupom 
wokalnym ufundował i osobiście wręczył specjalne 
nagrody honorowy gość Radny Rady Powiatu Pan 
Józef Pyzik.
Wszystkim wyróżnionym i uczestnikom Konkursu 
gratulujemy i liczymy na dalszą współpracę. Ideą 
tego Konkursu jest propagowanie patriotyzmu. 
W obecnej epoce globalizacji niezwykle istotnym 
staje się poznawanie polskiej historii i literatury, kul-
tywowanie tradycji, uczenie tożsamości narodowej, 
bo: „Naród, który traci swe korzenie, traci pamięć”

Maria Kiełbasa
Fot. K. Ogorzałek

Zespół wokalny z SP w Mszalnicy - I miejsce w pieśni patriotycznej

Patrycja Jabłońska
z ZSPG w Królowej 
Górnej - I miejsce 

w poezji 
patriotycznej

Sylwia Jelito ze SP 
w Królowej Polskiej 
- najlepsza solistka
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Kiedy myślę Ojczyzna…

Jerozolima – serce chrześcijańskiego świata

strona 7

Wschód słońca nad Jerozolimą coś 
nie do opisania. Spacer po jeszcze 
zupełnie pustych uliczkach Starego 
Miasta. Nikogo. Słodkawy zapach 
jedzenia z zamkniętych jeszcze skle-
pików. Seledynowe ostre światło na 
krawędzi meczetu Al.-Aksa. Nawo-
ływania z minaretu i śpiew Żydów 
pod Ścianą Płaczu. Kilkaset metrów 
stąd miejsce ukrzyżowania Jezusa, 
z dala widoczna Góra Oliwna. Coś 
takiego można zobaczyć tylko w jed-
nym miejscu w Jerozolimie - w sercu 
chrześcijańskiego świata.
    Wzmianki i cytaty o Jerozolimie są 
niezliczone: Miasto Święte, Miasto 
Pokoju, Złota Jerozolima, ale chyba 
nie ma innego miasta, które byłoby 
powodem tylu zbrojnych konflik-
tów, co Jerozolima. Położona jest 
na wysokości 770 m nad poziomem 
Morza Śródziemnego, 1165 m nad 
poziomem Morza Martwego. Dzieli 
się na dwie części: Stare i Nowe 
Miasto. Jest centralnym miejscem 
dla trzech monoteistycznych reli-
gii. Dla chrześcijan – miejsce męki 
Chrystusa, dla Żydów jest to plac 
Świątynny, Arka Przymierza, ofiara
Abrahama na Wzgórzu Mojra., a dla 
muzułmanów oprócz Mekki i Medy-
ny, trzecie święte miejsce, tu Maho-
met wstąpił do nieba. Zarówno Stara 
Jerozolima, jak i jej nowe dzielnice 
są podzielone na sektory. Poszcze-
gólne religie sąsiadują ze sobą, ale 
jak mówi nam przewodnik na ogół 
nie ma przykrych incydentów. Widać 
natomiast rywalizację o miejsce, 
o każdy dosłownie centymetr ziemi. 
Szuka się dróg pojednania, zbliżenia, 
poznania nawzajem, zwłaszcza po 
wizycie Ojca Świętego -Jana Pawła 
II w 2000 r. Oczywiście wszystko 
zależy od ludzi. Za czasów Jezusa 
powierzchnia Jerozolimy ograniczała 
się do czterech wzgórz zamkniętych 
pomiędzy dwoma dolinami: Cedro-
nem i Gehenną. Dzisiejsze Stare 

Miasto tylko częściowo odpowiada 
Jerozolimie czasów Chrystusa. Mury 
miasta zostały zburzone podczas 
oblężenia 70 r. Obecnie pochodzą 
z XVI w z czasów sułtana Solimana. 
Mają 4,5 km długości ich wysokość 
waha się między 12 i 16 metrów są 
wzmocnione 35 basztami oraz cyta-
delą. Do miasta prowadzi 7 bram: 3 
od północy – Heroda, Damasceń-
ska, Nowa, 1 od zachodu- Jafajska, 
2 od południa Syjońska i Gnijna, 1 
od wschodu, która ma trzy nazwy 
–Lwów, Św. Szczepana albo Naj-
świętszej Marii Panny. Ósma brama 
zwana „Złotą” została zamuro-
wana od czasów Saladyna (1187). 
Powierzchnia Starego Miasta liczy 
1,5 km2, podzielona jest na 4 dziel-
nice: muzułmańską, żydowską, 
ormiańską i chrześcijańską. Najbar-
dziej zróżnicowana jest dzielnica 
chrześcijańska. W centrum tej dziel-
nicy jest Bazylika Bożego Grobu.

Góra Oliwna
Po ulicach i wzgórzach Jerozolimy 
mogłam chodzić nie wstydząc się 
łez. Płakałam ze szczęścia. Prze-
cież nigdy tutaj nie byłam. Na tej 
górze Pan Bóg otrze wszelką łzę. 
Czułam jak tysiące ciał spoczywają-
cych w wielkiej nekropolii na stokach 
Góry Oliwnej, modli się i wzdycha 

oczekując tego dnia. I nie przypad-
kowo wielki cmentarz leży, naprze-
ciw- zamurowanej „Złotej Bramy”. 
Kiedy wejdzie do miasta Mesjasz 
rozpoczynając wieczne panowa-
nie.Od wieków żydzi, muzułmanie 
i chrześcijanie – nie chcą przegapić 
tego momentu- składali tutaj ciała 
swoich bliskich. Kiedy przechodzimy 
obok cmentarza żydowskiego wła-
śnie odbywa się pochówek W pobli-
żu Góry Oliwnej znajduje się kościół 
„Ojcze Nasz”. W krużgankach klasz-
toru karmelitańskiego znajdują się 
tablice z modlitwą „Ojcze Nasz” w 45 
językach także w języku polskim, 
ufundowała je IV Brygada Strzelców 
Karpackich 1943 r. Schodząc powoli 
z Góry Oliwnej wchodzimy do Kaplicy 
„Dominus Flevit” (Pan Zapłakał). Jest 
to kaplica upamiętniająca płacz Chry-
stusa nad Jerozolimą i nad losem, 
który ją czekał za to, że nie przyjęła 
Go jako Mesjasza i nie przyjęła Jego 
nauki. Rzeczywiście kaplica kształ-
tem przypomina łzę . Z okna nad 
ołtarzem można podziwiać wspaniałą 
panoramę Jerozolimy. Przed kaplicą 
rośnie drzewo cierniowe, jej ciernie 
są wielkości szpilek ułożonych jedna 
przy drugiej.

dokończenie na stronie  8

„ Jeruzalem, 
jeśli zapomnę o tobie, 
niech uschnie moja prawica„
 / PS.137.5/
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Getsemanii 
Niemal u podnóża zachodniego zbocza Góry Oliwnej 
w Dolinie Cedronu znajduje się jedno z najświętszych 
miejsc. Miejsce Jezusowej agonii i aresztowania. 
Na obszarze tym zbudowano kościół, zwany 
Bazyliką Konania lub bardziej współcześnie- Kościół 
Wszystkich Narodów. Przed wejściem do bazyliki znaj-
duje się Ogród Oliwny a dokładnie osiem wiekowych 
oliwek otoczone ogromną czcią przez wiernych. 
Na chwilę przystaję, aby zabrać spadający liść z drze-
wa- na pamiątkę. Wchodzimy z ogrodu smutku do miej-
sca agonii. Pomieszczenie kościoła jest wyjątkowe, 
trzeba chwilę odczekać, aby wzrok przyzwyczaił się do 
panującego w niej półmroku. 
Jedynie nikłe światło skierowane jest na dużą skałę, 
otoczoną metalową koroną cierniową, na której klęczał 
Jezus podczas swojej modlitwy. „Jeśli to możliwe… oddal ten 
kielich - powtarzasz, na wpół do siebie, na wpół do kogoś.

Całując święty kamień
Choć z łoskotem zamknęły się drzwi,
A szczeliną sączy się tylko milczenie 
Wiem, że Jesteś
I dlatego szukam
W niepowodzeniach, w spojrzeniu i uśmiechu
Nawet wtedy, gdy barwy szarzeją, gdy mgła hory-
zont zamyka
Bez Ciebie jestem nikim i niczym
Jeśli Twój nie jestem.”

Po Mszy św. w bazylice Agonii udajemy się do Groty 

Pojmania gdzie Jezus spotkał swego zdrajcę. Grota ma 
kształt nieregularny liczy 17 m długości 9 szerokości 3, 
5 wysokości. Przyjaciel! Zdrajca!. Tak to Judasz. Zdrada 
– jak to boli. Po zdradzie Boga nie znajdziesz miejsca, 
nie zaznasz spokoju, aż wrócisz. Jakże wymowny tutaj 
jest wiersz J. Tuwima

„Jeszcze się kiedyś rozsmucę, 
Jeszcze do Ciebie powrócę,- Chrystusie
Jeszcze tak strasznie zapłaczę
Że przez łzy Cię zobaczę, - Chrystusie
Chrystusie taką wielką żałobą
Będę się żalił przed Tobą, - Chrystusie
Że duch mój przed Tobą klęknie
I wtedy serce mi pęknie, -Chrystusie „

Via Dolorosa
Wchodzę w Bramę Lwów. Idę powoli zatłoczoną ulicą, 
potykam się o innych przechodniów i myślę, że mogło 
być tak właśnie wtedy, kiedy to się wydarzało. Kupcy 
handlowali, sklepikarze zachwalali swój towar. Biegały 
dzieci, wałęsały się koty i psy. A ulicą szedł jakiś skaza-
niec. Kogo znowu prowadzą? – pytały kobiety, zawsze 
wrażliwe na ludzką niedolę. Mijam pełne ludzi sklepiki 
i mniej zatłoczone kawiarenki. Idąc, odprawiając drogę 
krzyżową, staram się skupić, choć jest to bardzo trudne 
i wyobrazić sobie tamto wydarzenie. Usiłuję przedrzeć 
się przez dwa tysiące lat. Tu gdzieś według tradycji - było 
to miejsce.”A On sam dźwigając krzyż wszedł na miej-

sce zwane Miejscem Czaszki, które po hebrajsku znaczy 
Golgota. To tam Go ukrzyżowano” /J. 19, 17-18/ Żela-
znymi schodami schodzimy do kaplicy Ecce Homo, po 
lewej stronie do wejścia jest marmurowa tablica z napi-
sem „Chrystusowi Królowi w hołdzie Armia Polska na 
wschodzie 1944 r.”  III stacja „Jezus po raz pierwszy 
upada pod Krzyżem – została zbudowana po II wojnie 
światowej przez żołnierzy polskich gen. Władysława 
Andersa. Dochodzę do bazyliki. To tu było to miejsce.? 
TU GO UKRZYŻOWANO.W Bazylice Grobu panował 
półmrok. Naprzeciw wejścia znajduje się tzw. kamień 
namaszczenia, na którym zgodnie z tradycją, namasz-
czono Ciało Chrystusa przed złożeniem do grobu. Mała 
kapliczka z Grobem znajduje się na środku bazyliki. Aby 
do niej wejść, trzeba się zgiąć wpół wewnątrz mogą 
się zmieścić najwyżej trzy osoby, a prawosławny mnich 
popędza, aby szybko wychodzić, bo następni czekają. 
Dotykając marmurowej płyty przykrywającej skałę, na 
której złożono Ciało staram się, choć na chwilę wyciszyć, 
pomodlić, pomyśleć. 

…to nie gwoździe Cię przybiły, lecz mój grzech
    to nie ludzie Cię skrzywdzili lecz mój grzech
    to nie gwoździe Cię trzymały, lecz mój grzech
    Choć tak dawno to się stało widziałeś mnie…

Na górnej kondygnacji bazyliki jest miejsce w skale, gdzie 
umocowano krzyż, z którego wg. legendy, miała spły-
wać krew na czaszkę Adama, pochowanego – zgodnie 
z legendą –u stóp Golgoty, zmywając grzech pierwszych 
rodziców. Bazylika – ku zgorszeniu- podzielona jest 
pomiędzy Koptów, prawosławnych katolików, klucz od 
bramy wejściowej od wieków jest przekazywany z poko-
lenia na pokolenie w pewnej rodzinie muzułmańskiej. Na 
dolną kondygnację trzeba zejść szerokimi schodami. Po 
drodze widać wydrapane na ścianach krzyżyki różnej 
wielkości, pozostawione przez krzyżowców. A w głębi 
skała Golgoty, na której stał krzyż, w zasięgu ręki. To 
właśnie w tym miejscu św. Helena matka cesarza Kon-
stantyna odnalazła relikwie krzyża. Panuje tutaj głęboka 
cisza. Dotykam chłodnej skały, która jest skałą Golgoty. 
Ten chłodny kamień jest sakramentem tego Wydarzenia, 
które zbawiając świat- rozprysło się w eksplozji miłości 
jak lustro, a rozpryskując się trafiło do każdego ludzkiego
serca raniąc je. Czyż od tej chwili serce ludzkie może być 
obojętne wobec Niego? Wobec Jego tak wielkiej miłości?

Poprowadź jak innych prowadzisz
Przez drogi najprostsze z możliwych
I pokaż mi jedną, tę jedną z nich
A kiedy już głos twój usłyszę
Karmić się będę nim, co dzień
Miej w sobie tę ufność, nie lękaj się.

Ty tylko mnie poprowadź
Tobie powierzam drogę
Ty tylko mnie poprowadź
Panie mój.

Beata Filipowicz

Jerozolima – serce chrześcijańskiego świata  c.d.
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Historia Terenu Salezjańskiego, jak często nazywany jest 
kompleks kapliczek na Żakówce, zaczyna się na początku lat 
90-tych, kiedy to zbudowana została kaplica Świętej Rodziny, 
a niedługo potem kaplica św. Antoniego oraz Matki Bożej 
Pięknej Miłości.
Głównym celem jaki przyświecał fundatorowi oraz głów-
nemu budowniczemu kompleksu, salezjaninowi, księdzu 
Józefowi Żakowi, było uczczenie XV rocznicy pontyfikatu
papieża Jana Pawła II. 
Kolejnym etapem było wykonanie stacji drogi krzyżowej. 
Wszystkie płaskorzeźby wykonywał ksiądz Józef w para-
fii której pracował na co dzień, to jest w Kawnicach koło
Lichenia. Następnie były one transportowane do Kamionki 
i z pomocą rodziny stacje znalazły swoje miejsce w lesie 
będącym w bezpośrednim sąsiedztwie kaplicy.
W międzyczasie ksiądz Józef wykonał wiele obrazów, będą-
cych wizerunkami świętych oraz błogosławionych. Są to 
przepiękne mozaiki, wykonane drobiazgowo z wielokoloro-
wego szkła, które również powstały w Kawnicach a następ-
nie zostały umieszczone w obrębie Drogi Krzyżowej.
Kolejnym przedsięwzięciem księdza była budowa mozaiko-
wych stacji trzech części Drogi Różańcowej. W tym przy-
padku stacje ciągną się na obszarze począwszy od głównej 
drogi w Kamionce, polami Żakówki, aż do kaplicy Świętej 
Rodziny i kompleksu Drogi Krzyżowej.
 Wkrótce powstała imponująca swoimi rozmiarami 

figura Matki Bożej Różańcowej, oraz statua Pana Jezusa
Miłosiernego dla uczczenia  80-tych urodzin Jana Pawła II. 
Figury te od tej pory królują  nad krajobrazem Kamionki Wielkiej.
Gdy papież Jan Paweł II, ogłosił nowe tajemnice Różańca 
Świętego, ksiądz Józef niedługo potem stworzył brakujące 
mozaiki, które uzupełniły całą Drogę Różańcową.
Ogólnie cały kompleks ciągnie się na przestrzeni kilku kilo-
metrów. Czasem  może się on wydawać prawdziwą drogą 
krzyżową, gdyż poszczególne stacje ciągną się począwszy 
od nisko położonej pierwszej stacji Drogi Różańcowej, przez 
pola i góry, kończąc na stromych podejściach do niektórych 
stacji Drogi Krzyżowej.
Wszystko to mogło powstać dzięki księdzu Józefowi, który 
bardzo często powtarzał “Serce przy Bogu, ręce przy pracy”. 
Przez wiele lat mozolnie i wytrwale wykonywał wszystkie 
przepiękne płaskorzeźby, skomplikowane mozaiki oraz oka-
załe posągi. Dzięki Jego staraniu odwiedzający Kamionkę 
mogą cieszyć zarówno swe oko jak i ducha oddając cześć 
Bogu wśród ciszy i spokoju kamionczańskich gór i lasów.
 Ksiądz Józef zmarł w lipcu 2006 roku, pozostawia-
jąc po sobie prawdziwy dowód swojej wiary, oraz pomnik 
dla przyszłych pokoleń dla kontemplacji i czci w wierze 
chrześcijańskiej.

 Marek Żak 
Fot. autora

„Serce przy Bogu, ręce przy pracy”
strona 9
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Już za kilka tygodni trzecioklasiści gimnazjalni opuszczą swoje szkoły i przejdą do szkół śred-
nich. Kończy się zatem ich trzyletnia edukacja w gimnazjach. Jest to ostatni dzwonek, aby stanąć 
do wspólnej fotografii. Ta może po latach okazać się jedyną i bezcenną pamiątką grupy, która
w takim składzie nie spotka się prawdopodobnie już nigdy. „Gminne Wieści” udostępniają swoje 
strony, aby pokazać tegorocznych gimnazjalnych absolwentów z terenu całej naszej gminy  

                                                                                                           Tekst i foto: Kogo

Na pożegnanie gimnazjum

Klasa IIIa GP w Kamionce Wielkiej 

Bednarz Dawid, Dobosz Ryszard, Ferenc 
Mirosław, Kałuzińska Dorota, Kłębczyk 
Paweł, Kmak Justyna, Kmak Monika, 
Kocemba Beata, Kościółek Anna, Kościółek 
Marta, Król Marcin, Majerska  Żaneta, Maj-
krzak Piotr, Motyka Monika, Nalepa 
Magdalena, Ogórek Katarzyna, Ogórek 
Paulina, Pietrzak Joanna, Podgórski Maciej, 
Poremba Szymon, Poręba Marta, Rolka Piotr, 
Rosiek Klaudia, Rozwadowska Aneta, Kula-
sza Sławomir. 

Klasa IIIb GP w Kamionce Wielkiej
 Wychowawca Joanna Kotecka
Baran Marcin, Basiaga Adrianna, Biskup Rafał, 
Gadzina Żaneta, Górka Barbara, 
Kłębczyk Krzysztof, Kocemba Adam, 
Marszałek Jerzy, Michalik Magdalena, Nowak 
Agata, Ogórek Maciej, Pękala Iwona, Rolka 
Maria, Sikora Małgorzata, Szczecina Monika, 
Wąsowicz Hubert, Wyczesany Krzysztof, 
Nowak Sabina, Kurzeja Robert.

Klasa IIIc GP w Kamionce Wielkiej 
Wychowawca  Bobrowska Barbara
Bednarz Rafał, Bołoz Dawid, Bomba Kamila, 
Cempa Bartłomiej, Cempa Małgorzata, 
Damian Magdalena, Filipowicz Michał,
Gręzicki Andrzej, Homoncik Beata, Klimczak 
Klaudia, Kmak Aneta, Kostrzewa Paulina, 
Kościółek Anna, Majewski Grzegorz, Michalik 
Filip, Nosal Przemysław, Nowak Ewelina, Pia-
secka Joanna, Polecka Paulina, Poręba Rafał, 
Poręba Tomasz, Proficz Angelika, Ruchała
Alebrt, Siedlarz Tomasz, Surma Magdalena, 
Trojan Mateusz, Witowski Piotr, Adamowicz 
Lucjan.
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Klasa IIIa GP w Królowej Górnej
Dyrektor Stanisław Poręba

Wychowawca Agnieszka Kumorek
Bagnicki Roman, Bochenek Sylwia, Gołyźniak 
Katarzyna, Gruca Gabriela, Janiczek Krystian, 
Kachniarz Łukasz, Lizoń Tomasz, Pazgan Beata, 
Poręba Katarzyna, Siedlarz Augustyn, Siedlarz 
Marcin, Skwarek Kinga, Stanek Marcin, Święs 
Monika, Ząber Dawid.

Klasa IIIa GP w Mystkowie
Dyrektor Ewa Trojan-Marcisz

Zastępca Dyrektora: Józef Oracz
Bochenek Katarzyna, Gaborek Arkadiusz, 
Gaborek Marcelina, Gieniec Agnieszka, 
Gieniec Kamil, Główczyk Tomasz, Górka 
Edyta, Janus Barbara, Janus Piotr, 
Jasiurkowski Marcin, Kiełbasa Jadwiga, 
Kruczek Joanna, Kruczek Konrad, Marsza-
łek Andrzej, Marszałek Piotr, Mikołajczyk 
Ewelina, Mólka Mirosław, Ogorzałek Jonasz, 
Oleksy Beata Poręba Rafał, Poskard Sylwia, 
Stanek Grzegorz, Świgut Beata, Warzecha 
Grzegorz, Witek Justyna, Witkowska Sylwia.

Klasa IIIb GP w Królowej Górnej
Dyrektor Stanisław Poręba

Wychowawca Jadwiga Łęczycka
Bochenek Krzysztof, Dziubanowski Daniel, Groń 
Krzysztof, Janus Marta, Kachniarz Justyna, Kotas 
Joanna, Łatka Maria, Nowak Miłosz, Olesiak 
Justyna, Pancerz Wincenty, Pazgan Kinga, Pazgan 
Lesław, Popiela Grzegorz, Poręba Marcin, Rymano-
wicz Tomasz, Witek Anna.

Klasa IIIb GP w Mystkowie
Dyrektor Ewa Trojan-Marcisz

Zastępca Dyrektora: Józef Oracz
Bochenek Katarzyna, Borek Magdalena, Bor-
kowski Mariusz, Brzostowski Kamil, Dawidowicz 
Arkadiusz, Dobosz Paulina, Dutkowska Joanna, 
Gieniec Marzena, Góra Ewelina, Górka Adam, 
Górka Dariusz, Górka Teresa, Hatlaś Krzysz-
tof, Janus Marcin, Jeleński Ryszard, Kachniarz 
Sebastian, Kiełbasa Natalia, Kruczek Adrian, 
Kruczek Sylwia, , Laskosz Roman, Ogorzałek 
Monika, Słaby Jarosław, Szczepaniak Sylwia, 
Wojciechowska Sylwia, Woźniak Jakub.
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W siedzibie  Gim-
nazjum w Kamion-
ce Wielkiej, 11 par 
małżeńskich, które 
przeżyły wspólnie 
50  lat, otrzymało 
Medale za Dłu-
goletnie Pożycie 
Małżeńskie, które 
Dostojnym Jubila-
tom przyznał pre-
zydent RP Lech 
Kaczyński.
Gości serdecznie 
witał Wójt Gminy 
Kazimierz Siedlarz, 
Przewodniczący 
Rady Gminy Zenon 
Kruczek oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Halina Malczak.
Jubilaci otrzymali listy gratulacyjne od Wojewody Mało-
polskiego, Przewodniczącego Rady Gminy, Wójta Gminy 
i kierownika USC. Oprócz medali były kwiaty oraz upo-
minek - kolorowy album poświęcony wszystkim wizytom 
Ojca Świętego w Polsce . Goście zasiedli do uroczystego 

obiadu, była lampka 
szampana oraz 
chwila przy kawie. 
Medale za Długo-
letnie Pożycie Mał-
żeńskie otrzymali: 
Stefania i Mikołaj 
Basiagowie
 z Boguszy , Anna 
i Stanisław Górko-
wie, Irena i Wła-
dysław Klimko-
wie, Janina i Kazi-
mierz Kocembowie 
z Kamionki Wielkiej, 
Jan i Janina Gryblo-
wie, Maria i Józef 
Jasińscy, Teresa 

i Władysław Jasińscy, Władysława i Antoni Porębo-
wie z Mystkowa,  Stanisława i Władysław Kruczkowie 
z Mszalnicy, Maria i Jan Stankowie z Królowej Górnej 
oraz Kazimiera i Stanisław Kościółkowie z Jamnicy. 

Halina Malczak
fot. K. Ogorzałek

50 lat razem.

               W dniu  4. lutego b.r. dwie drużyny reprezentu-
jące naszą gminę w piłce siatkowej wzięły udział 
w turnieju tejże dyscypliny sportowej zorganizowanym 
na Słowacji. Warto podkreślić, że impreza ta miała miej-
sce w zaprzyjaźnionej gminie Kamienka. Ta maleńka 
gmina licząca 1650 mieszkańców i posiadająca   2910 
ha  położona jest niedaleko naszej granicy  koło miasta  
Stara Lubovnia,   w dolinie potoku Kamninka. 
To niewątpliwie interesujące wydarzenie zostało zorga-
nizowane w ramach zadeklarowanej przez Wójta Gminy 
Kamionka Wielka  i Starostę  Gminy Kamienka  współ-
pracy w wielu dziedzinach życia, w tym także w dziedzi-
nie popularyzacji sportu.
               Istotnym celem wyjazdu do naszych południowych 
sąsiadów było zaprezentowanie się naszych zespołów 
z jak najlepszej strony podczas siatkarskich zmagań. 
Zgodnie z oczekiwaniami starania naszych reprezentan-
tów przełożyły się na wysokie lokaty, bowiem zarówno 
męska jak i żeńska drużyna zajęła drugie miejsce. Nie 

oznacza to jednak, że ten wspaniały rezultat przyszedł 
naszym zawodnikom bez trudu, gdyż turniejowi rywale 
pokazali prawdziwą klasę, a całe zawody stały na 
bardzo wysokim poziomie. I chociaż żadna drużyna nie 
oszczędzała się na parkiecie w walce o zwycięstwo, to 
przez cały dzień panowała przyjazna atmosfera i nikt nie 
przekroczył granic sportowej rywalizacji.
               Zatem można zaryzykować stwierdzenie, że  cel 
wyjazdu o współzawodnictwo połączone z dobrą zabawą i 
poznawaniem regionalnej kultury został w pełni zrealizowany.
              Tak więc, po raz kolejny udowodniono, że 
można umiejętnie łączyć przyjemne z pożytecznym( w 
tym wypadku sportowe rozgrywki, odrobinę edukacji i 
mnóstwo dobrej zabawy) czerpiąc przy tym obopólne 
korzyści.
 Oby więcej takich imprez promujących naszą gminę! 

                                                                                                                      M. Mężyk

          Z Kamionki do Kamienki
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Pamiętam ten wieczór 16 paź-
dziernika 1978r. Był pogodny i 
ciepły, jak na tę porę roku. Wraca-
łem z pracy i zauważyłem wśród 
ludzi jakieś dziwne poruszenie. 
Powiewający, ale spokojny wiatr 
i bicie dzwonów w kościołach 
śpiewały radość zdarzenia. Nie 
wiedziałem tylko, jakiego. Pamię-
tałem, że odbywa się w Rzymie 
Konklawe, ale w najśmielszych 
wyobrażeniach nie przyszło mi do 
głowy, że kardynałowie wybiorą 
Polaka na Papieża. Po przyjeź-
dzie do domu żona oznajmiła mi, 
że Kardynał Karol Wojtyła został 
wybrany na Ojca Świętego. Ogar-
nęło mnie radosne  zdziwienie 
i niedowierzanie. Nie umiałem 
tak nagle w swojej świadomości 
zmieścić tego faktu. Byłem tak 
jakoś ukształtowany religijnie i 
wyobrażałem sobie, że następca 
Świętego Piotra, to ktoś odległy, 
tajemniczy, a Watykan to miejsce 
osiągalne tylko dla kardynałów 
włoskich. 
 Jednak wkrótce ta moja 
wątpliwość została rozwiana, 
bowiem komunikat w „Dzienniku 
Telewizyjnym” tego samego wie-
czoru poinformował – bez wylew-
ności i żadnego komentarza -, 
że Kardynał Karol Wojtyła został 
wybrany na Stolicę Piotrową jako 
Papież, który przybrał imię Jan 
Paweł II.
 I to moje wzrastanie w wie-

rze i rozwijanie się religijne nastę-
powało i pogłębiało się coraz bar-
dziej wraz z trwającym pontyfika-
tem i nauczaniem Jana Pawła II.
Począwszy od 22.10.1978 roku 
i Mszy Świętej inaugurującej Jego 
pontyfikat starałem się – wraz
z moją rodziną – modlitwą, udzia-
łem w pielgrzymkach, a naszych 
dzieci w Szóstym Światowym 
Dniu Młodzieży w Częstochowie 
towarzyszyć Ojcu Świętemu.
Zdarzyło mi się także, że byłem 
w grupie sądeckich i kamion-
czańskich samorządowców, która 
zapraszała Jego Świątobliwość 
do odwiedzenia Starego Sącza 
( 1999), a później w listopadzie 
z czterdziestoosobową delega-
cją – wraz z wójtem i radnymi 
– z Kamionki Wielkiej byliśmy 
w Watykanie, aby podziękować 
Ojcu Świętemu za pobyt na Ziemi 
Sądeckiej i kanonizację Bł. Kingi.  
          Moje rozstanie z Janem 
Pawłem II było – jak dla milio-
nów ludzi - bolesne. Jego śmierć 
uświadomiła mi wiele. M.in. jak 
często w życiu zawodziłem, jak 
niewiele wyniosłem z tego –mnie 
i Polaków – nauczania, jak wiele 
trzeba nam zmienić w osobistych 
postawach i w zbiorowym życiu 
naszego narodu.
Targany żalem - wraz z rodziną - 
dołączyłem do grona internautów 
składających kondolencje. Napi-
sałem: Ukochany Ojcze Święty. 

Dałeś nam wszystko, co mogłeś 
dać- miłość do Boga i ludzi. Dzię-
kujemy Ci modlitwą i dobrym 
życiem. 
          Dziś z perspektywy nie-
odległych  dwóch lat bardziej 
spostrzegamy, kim Był i jak wiele 
podarował nam z Siebie Jan 
Paweł II - Ojciec Święty - Papież  
i Wielki Polak.
Wprowadził Kościół i Świat w XXI 
wiek.
Był strażnikiem odnowy w Koście-
le wcielając w życie postanowienia 
Soboru Watykańskiego II i otwie-
rając go na ekumenizm.
Uczył nas jak żyć i przebaczać. 
Po zamachu na Jego życie 13 
maja 1981r. przebaczył swojemu 
zabójcy, a Panu Bogu przez Maryję 
podziękował w Fatimie m.in. sło-
wami ”Czyjaś ręka strzelała, a 
INNA RĘKA prowadziła kulę”.
Życiem i śmiercią DAŁ przykład 
jak się radować, jak znosić ból i z 
pokorą godzić się z wolą Bożą.
Nam Polakom podarował ponad 
wszelką miarę. Modlitwę, naucza-
nie, niezliczone ilości prywatnych 
audiencji i osiem pielgrzymek 
do Polski, w których przemierzył 
naszą i Swoją Ojczyznę wzdłuż 
i szerz. Nie dał nikomu szansy, aby 
się z nim nie spotkał. Nie pominął 
w swoim nauczaniu nikogo, kto 
chciał Go słuchać.
Z Jego podróży do Ojczyzny 
tchnie pasterska troska jak przy-
bliżyć Polaków do Boga i nauczyć 
nas podążać za Chrystusem. 
Każda pielgrzymka miała swój 
cel, który Ojciec Święty chciał 
osiągnąć poprzez wygłaszane 
homilie (głoszone słowo Boże). 
Dla przypomnienia i wzbudzenia 
refleksji, co w nas zostało z tego
nauczania, co możemy zrobić dziś 
jeszcze przytoczę hasła kolejnych 
pielgrzymek.
I. 2 – 10.06.1979r. „Nie lękajcie się. 
Otwórzcie drzwi Chrystusowi”.
II.16 – 23.06.1983r. „Tobie pokój 
Polsko. Ojczyzno moja”.

Dokończenie na stronie 14

Królowa Górna 

Kardynał Wojtyła był u nas…
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Kardynał Wojtyła był u nas…
III.8 – 14.06.1987r. „ Do końca ich umiłował”.
IV.1 – 9.06, 13 – 16.08 1991r. „Dziękujcie Bogu. Ducha 
nie gaście”.
V.22.05.1995r. „Ekumenizm, tolerancja, sumienie”.
VI.31.05 – 10.06.1997r. „Jezus Chrystus wczoraj, dziś i 
na wieki”.
VII.5 – 17.06.1999r. „Bóg jest miłością”.
VIII.16 – 19.08.2002r. „Bóg bogaty w miłosierdzie”.
 Śmierć Jana Pawła II, wywołany tym faktem żal 
– przy zamodleniu – uruchomiła pamięć mieszkańców 
parafii Królowa Górna.
Oto kiedyś w przeszłości był w naszym Kościele Kardy-
nał Karol Wojtyła. Pytając i szukając odnalazłem            w 
„Kronice Parafialnej” pod datą 6/7 sierpnia 1969r. zapis:”
W czasie kazania niespodziewanie przyjechał do parafii
Ksiądz Kardynał Karol Wojtyła Metropolita Krakowski i 
wygłosił kazanie”.
 Tak z zapisów w  kronice, jak też oświadczeń – świa-
dectw danych na piśmie przez Mariana Ogórka, Marię 
Górka – Lebda i Jerzego Ochwata oraz wypowiedzi 
wielu innych parafian wynika jednoznacznie, że była to
uroczystość peregrynacji Symboli Obrazu Matki Boskiej 
Częstochowskiej ( pusta rama i zapalona świeca). Wcze-
śniej władze PRL zaaresztowały kopię obrazu, dlatego 
biskupi, aby zaspokoić pragnienia wiernych oczeku-
jących na nawiedzenie Matki Boskiej w kopii obrazu 
– podjęli taką decyzję.
 Świadectwo Mariana Ogórka ( w całości).
Nadszedł oczekiwany dzień 6 sierpnia 1969r. W dniu 
tym naszą parafię Królowa nawiedzić miała Matka Boska
Częstochowska w symbolach świecy i pustych ram.
Lato w tym roku było cudowne. Zboże można było 
wysuszyć bez ustawiania snopów w kopach.
Ówcześni kapłani, nieżyjący już ksiądz kanonik Marian 
Wodzisz i ksiądz kanonik Władysław Berbeka wytypo-
wali mnie do powitania Matki Boskiej w imieniu mło-
dzieży. Był to dla mnie dzień szczególny, który pozo-
stanie w pamięci do końca życia. Przed południem 
otrzymałem wiadomość, że zdałem egzamin i zostałem 
przyjęty na studia na Politechnice Krakowskiej. Z tym 
większą radością, pełen wdzięczności przygotowywa-
łem się do chwili powitania.
Cała parafia oraz dużo przybyłych gości zebrała się na
placu modlitwy. Zbudowany został na tę podniosłą uro-
czystość ołtarz polowy. Zgromadzeniu modlitewnemu 
przewodniczył nieżyjący już ksiądz biskup Piotr Bednar-
czyk. Symboliczna świeca przywieziona została przez 
delegację ze wsi Krużlowa. Po powitaniu rozpoczęła 
się uroczysta Msza Święta pod przewodnictwem ks. 
biskupa. W trakcie wygłaszania homilii na placu dał się 
wyczuć jakiś niespotykany poszum. Głowy zebranych 
i kapłanów zwróciły się na parking przykościelny. Oka-
zało się, że na uroczystość przybył ks. Kardynał z Kra-
kowa Karol Wojtyła. 
Ksiądz biskup Bednarczyk przerwał homilie by przywitać 
przybyłego Kardynała. Powitany został kwiatami przez 
reprezentantów z parafii Królowa oraz kapłanów
Plac modlitwy ogarnęła jakaś nadzwyczajna atmosfera. 

Kardynał Karol Wojtyła polecił kontynuować nabożeń-
stwo. Przemówił do zebranych po Komunii Świętej.
Do tej pory słyszę jego glos, przemawiał wolno, dostoj-
nie, językiem zrozumiałym dla każdego, wskazując na 
znamienny fakt, jaki nastąpił w tym dniu, „ – że Królowa 
Nieba i Ziemi przybyła do parafii Królowa”. Czas jakoby
zatrzymał się – nikt nie myślał o powrocie do domu, 
mimo iż słońce kryło się za horyzontem. Po nabożeń-
stwie wszedł do kościoła i długo modlił się przed obra-
zem Matki Boskiej znajdującym się w kościele parafial-
nym.
Wtedy nikt nie przewidywał, że dostojny gość w niedłu-
giej przyszłości zostanie papieżem – niemniej jednak 
emanowała z niego jakaś niezwykła osobowość, pro-
mieniowała dobroć. 
Podczas wielokrotnych spotkań z Ojcem Świętym Janem 
Pawłem II dało się wyczuć jego głębokie umiłowanie 
wszystkich ludzi, szczególnie biednych, chorych, opusz-
czonych – łączącego swoje życie z Jezusem Chrystu-
sem, oddanego całkowicie Matce Jego Najświętszej.
Świadectwo Marii Górka – Lebda ( fragmenty).
…” Wszyscy modlili się w skupieniu. Nagle zmiana. 
Szum i poruszenie jakby jakiś dodatkowy ruch powie-
trza. Z ust ks. Wodzisza padają słowa. Przyjechał Karol 
Wojtyła”.
…” Minęło kilka dni od owej uroczystości. Ksiądz 
Wodzisz przyjaźniący się bardzo z moim tatą złożył 
nam wizytę. W trakcie rozmowy nawiązał do obietnicy, 
którą Karol Wojtyła złożył mu kilka lat wstecz: „Idziesz 
na parafie do Królowej Górnej, ja o Tobie nie zapomnę,
ja Cię tam na pewno odwiedzę”. 
Ksiądz czuł się bardzo usatysfakcjonowany i powiedział: 
„Widzisz pan, panie Górka – obiecał i mnie odwiedził, 
dotrzymał słowa”.
Zdarzenie wspomniane pamiętają też inni i potwierdzają 
przedstawione w świadectwach fakty.
Stanisław Siedlarz dodaje, że pamięta: „Kardynał 
przyjechał po cywilnemu. Ubierał się pod lipą. Potem 
uśmiechnięty, zamaszystym krokiem poszedł w stronę 
ołtarza”.
Inni wspominają, że ksiądz Kardynał wygłosił kazanie 
i udzielił dzieciom błogosławieństwa.
 Najmłodsza uczestniczka pamiętająca zdarzenie – 
wówczas 2,5-letnia Stasia – mówi:” Pamiętam, że gła-
skał dzieci po głowie. Ja byłam niegrzeczna”.
A ojciec Stasi, który zapamiętał Ks. Kardynała, że przy-
jechał po cywilnemu powiedział: Byłem w listopadzie 
w Watykanie na grobie Jana Pawła II. Nie wolno tam 
wnosić kwiatów, ale na grobie są świeże kwiaty i pali się 
świeca. 
Jak wszyscy kochają naszego Papieża.

 Dzisiaj w druga rocznicę śmierci modlimy się 
o beatyfikację i kanonizację sługi Bożego Jana Pawła II
i prosimy o wstawiennictwo do Boga za nami.

  KAWONE 
Fot. Archiwum parafialne
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Kochana Babciu, kochany Dziadziu...
 KAMIONKA WIELKA

Jak wyglądałby świat bez naszych babć i dziadków? Na 
pewno byłby o wiele gorszy. Bo to przecież do nich uda-
jemy się gdy coś nas trapi, smuci. To Oni nas przytulają, 
pocieszają i rozpieszczają. To Oni znają wszystkie pro-
blemy swoich wnucząt i smucą się razem z nimi.
I dlatego właśnie tradycją już jest, że co roku w styczniu 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Kamionce Wielkiej organi-
zowany jest dla Nich wieczorek z okazji ich święta.
 W czasie tegorocznego wieczorku dzieci z zespołu regio-
nalnego Mały Skalnik zaprezentowały gościom swoje umie-
jętności krasomówcze, muzyczne i taneczne. Ich występ 
miał odzwierciedlić ich podziękowanie za miłość i dobroć 
okazywaną im przez dziadków w codziennym życiu. A dla 
wszystkich gości występy ich wnucząt były dobrodziej-
stwem jakie otrzymują oni w jesieni swojego życia od 
dzieci, bo jak powiedział Jan Paweł II „Późny wiek stanowi 
ukoronowanie życia. To czas żniwa, czas, w którym zbiera-
cie owoce tego, coście się nauczyli i doświadczyli i coście 
wycierpieli”. Po występach dzieci złożyły swoim babciom 
i dziadkom życzenia wręczając im symboliczną różyczkę. 

Należy dodać, że atmosfera tego spotkania jest serdeczna, 
ciepła, radosna, a wspólnym rozmowom nie było końca. 
To święto naszych dziadków uświadamia nas, że świat bez 
słów „babcia”, „babunia”, „dziadzio”, „dziadziunio” byłby 
zupełnie inny, dlatego pamiętajmy o Nich i dbajmy, aby 
nasze dzieci także o nich pamiętały- nie tylko  w styczniu.

(G.M) 

 MSZALNICA
Od lat w Szkole Podstawowej w Mszalnicy jest obcho-
dzony Dzień Babci i Dzień Dziadka. Tegoroczne świętowa-
nie odbyło się 31 stycznia 2007 r. W czasie tego spotkania 
dzieci zaprezentowały swoim gościom bajkę pt. „Królewna 
Śnieżka i siedmiu krasnoludków” oraz montaż słowno 
– muzyczny pt. „Życzenia dwunastu miesięcy”, w którym 
dzieci śpiewały piosenki z lat młodości naszych jubilatów. 
Gościom zaprezentowała się również grupa kolędnicza. Na 
zakończenie występów dzieci wręczyły swoim kochanym 
babciom i dziadkom drobne upominki oraz złożyły swoje 
indywidualne życzenia. Radość obu stron była ogromna. 
Tak więc wspólne spotkania seniorów i juniorów oprócz 
umacniania ducha integracji społecznej uczą dzieci sza-
cunku i miłości dla osób starszych, troski o drugiego czło-
wieka i otaczania go serdecznością. Uroczystość przygoto-
wały Panie Marzena Pogwizd i Renata Główczyk. 

Renata Główczyk i Marzena Pogwizd

II rocznica śmierci Jana Pawła II

Minęły dwa lata, gdyś został wezwany 
Do Pana Jezusa i Najświętszej Panny 
Przez całe swe życie, zawsze im ufałeś
Dlatego po śmierci, do nich się dostałeś
My wszyscy wierzymy, że jesteś już w niebie
Że wkrótce będziemy, modlić się do Ciebie
O kanonizację teraz się modlimy
I o nią, gorąco, Boga dziś prosimy
My już dziś wierzymy, że tak się to stanie
Lecz czekać musimy też na potwierdzenie
Kiedy Twój przyjaciel, a nasz Ojciec Święty
Powie, żeś już do grona świętych przyjęty
Wtedy każdy przyzna „Tak się należało, 
Takich ludzi jak „On” był, jest na świecie mało”

Nie dbałeś o swoje luksusy, wygody
Lecz kochałeś człowieka, czy był stary, czy 
młody
Czy był czarny, czy biały, bogaty czy biedny
A Bóg to wszystko widział, a jest miłosierny
I nagradza takiego, co go kocha i ufa
I którego kochała, jego boska Matuchna
Ty się jej zawierzyłeś, bardzo ją kochałeś
„Totus Tuus” Maryjo, często powtarzałeś
Oni Cię nie zawiodą, jestem pewna tego
I będziemy mieć wkrótce, Jana Pawła świętego

Franciszka Morańska
Królowa Polska

strona 15



strona 16 GMINNE WIEŚCI   Nr  26   

Dożywianie dzieci w szkole
Jak co roku jednym z ważniejszych 
zadań realizowanych przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej jest organizowa-
nie i finansowanie pomocy w formie
dożywiania dla najuboższych miesz-
kańców naszej gminy.
Jest to pomoc realizowana w ramach 
wieloletniego programu:  „ Pomoc pań-
stwa w zakresie dożywiania”  - adre-
sowana  głównie do dzieci i młodzieży 
szkolnej,  oraz osób dorosłych, przede 
wszystkim samotnych, w podeszłym 
wieku, chorych lub niepełnosprawnych.
Jest ona realizowana  głównie w for-
mie posiłków   w szkole,  oraz zasiłków 
celowych dla osób i rodzin z przezna-
czeniem na zakup żywności .
Celem  programu jest ograniczenie nie-

dożywienia dzieci i młodzieży z rodzin
o niskich dochodach lub znajdujących 
się w trudnej sytuacji rodzinnej, zawodo-
wej czy zdrowotnej,  oraz poprawa poziomu 
życia osób i rodzin o niskich dochodach.
Przyznawanie pomocy w formie 
posiłku  w szkole następuje na wniosek 
rodziców, pracownika socjalnego,  dyrektora 
szkoły lub osoby zainteresowanej.
Forma tej pomocy cieszy się znacznym 
zainteresowaniem , o czym świadczy 
fakt, iż w ubiegłym roku z dożywiania 
korzystało 607 uczniów czyli ok.40% 
ogółu młodzieży uczęszczającej do 
szkół podstawowych i gimnazjalnych.
Dożywianie w szkole organizowane 
jest przy współpracy z dyrekcją szkół. 
W czterech z nich młodzież korzysta 

z gorącego posiłku, a w pozostałych 
pomoc świadczona jest w formie 
kanapki, bułki i gorącego napoju.
Przypominamy, iż obecnie (od 1. paź-
dziernika 2006 roku) kryterium docho-
dowe kwalifikujące do tej pomocy
to kwota 526,50 złotych na osobę 
w rodzinie. Ponieważ  w nowym roku 
konieczne jest składanie nowych  
wniosków i aktualizacja dokumen-
tacji, wszystkie   więc rodziny, które 
posiadają trudną sytuację i nie zło-
żyły jeszcze  wniosków, mają jeszcze 
możliwość ubiegania się i uzyskania 
tej formy pomocy.

Janina Gruca

   Drużyna dziewcząt ze Szkoły Podstawowej w 
Mszalnicy zwyciężyła w powiatowych zawodach halo-
wej piłki nożnej. Turniej odbył się w dniu 24.10.2006 r. w 
Brzeznej. Do rywalizacji dziewcząt przystąpiły zespoły z 
9 szkół reprezentujących poszczególne gminy: Obidzę, 
Podegrodzie, Brzeznę, Trzetrzewinę, Wielogłowy, Ptasz-
kową, Stary Sącz, Tęgoborze oraz Mszalnica reprezen-
tująca Gminę Kamionka Wielka. Dziewczęta przydzielono 
do trzech grup eliminacji. Zwycięskie ekipy zagrały w 
finale. I miejsce zdobyła Mszalnica. Puchary czołowych
drużyn wręczał prezes Okręgowego Związku Piłki Nożnej 
w Nowym Sączu Marian Kuczaj. 

               Uczeń ze Szkoły Podstawowej w Mszalnicy 
Krzysztof Michalik zajął II miejsce w wojewódzkich zawo-
dach  „Biegi przełajowe”, które odbyły się w Krakowie w 
dniu 06.10.2006 r. Kamil Gaborek – miejsce XII. 

Grażyna Basta

Sportowe sukcesy uczniów

Rada Gminna Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe opraco-
wała jak co roku gminny kalendarz imprez sportowo – rekre-
acyjnych, który został włączony do realizacji na 2007 rok. 
Zaplanowane imprezy skierowane są do mieszkańców naszej 
gminy oraz osób zatrudnionych na terenie gminy. W ramach 
kalendarza w dniu 21 stycznia odbył się Gminny Turniej Sza-
chowy o Złotą Wieżę 2007. Kierownictwo nad turniejem objął 
opiekun sekcji szachowej LZS Kamionka Wielka Pan Wło-
dzimierz Morański. Ogółem w rozgrywkach wystartowało 
28 osób, które przeprowadzono w dwóch kategoriach wie-
kowych seniorów i juniorów. W grupie seniorów zwycięstwo 
odniósł Andrzej Ogórek – LZS Kamionka Wielka, a w grupie 
juniorów Maciej Kocemba – Gimnazjum Publiczne Kamionka 
Wielka. Działaczy i organizatorów zawodów cieszy fakt, że 
w turnieju licznie uczestniczy młodzież szkolna. Po raz pierw-
szy w roku bieżącym pod opieką opiekuna zgłosiło się czte-
rech zawodników z Zespołu Szkół Podstawowo – Gimna-
zjalnych w Królowej Górnej, z których trzech zakwalifikowało
się do ścisłego finału. Zgodnie z sugestiami zawodników
postanowiono uruchomić cykliczne zajęcia kółka szacho-

wego nadzorowane przez Pana Włodzimierza Morańskiego 
oraz opiekuna świetlicy. Zajęcia odbywać się będą w każdą 
sobotę od godz. 12,00. Następne zawody w ramach kalen-
darza to Gminna Liga Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy, 
które rozgrywane będą w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Św. 
Kingi  w Kamionce Wielkiej. Głównym koordynatorem został 
Prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego „Krzemień” Pan 
Mariusz Popiela. Głównym mottem przyświecającym orga-
nizatorom imprez sportowo – rekreacyjnych jest aktywizacja 
środowiska do czynnego uprawiania różnego rodzaju aktyw-
ności ruchowej.

W Warszawie w dniu 05 marca br. odbyła się centralna uro-
czystość podsumowująca współzawodnictwo Zrzeszenia 
LZS w sporcie młodzieżowym, najaktywniejszych ogniw, rad 
gminnych i powiatowych za 2006 rok. Rada Gminna Zrze-
szenia LZS w Kamionce Wielkiej został wyróżniona jako 
Centralny Laureat o tytuł najlepszej Rady Gminnej Krajo-
wego Zrzeszenia LZS. W uroczystości uczestniczył Prze-
wodniczący Rady Janusz Kumorek, który osobiście odebrał 
zaszczytne wyróżnienie. 

Irena Ruśniak

Sport i rekreacja 
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Nowa komunikacja w gminie
      Urząd Gminy informuje miesz-
kańców, że zgodnie z decyzją Rady 
Gminy rozwiązana została umowa 
z Miejskim Przedsiębiorstwem 
Komunikacji na świadczenie usług 
przewozowych pasażerów na tere-
nie Gminy Kamionka Wielka.
    W związku z tym z dniem 1 lutego 
2007 roku  zaprzestał kursować 
autobus linii 14, a od 1 marca  2007 

roku nie będzie kursował autobus 
linii 37 i od 1 lipca 2007 pozostałe 
autobusy linii :  26 i 15. 
    Rezygnacja z usług komunikacji  
MPK podyktowana jest wysokimi 
kosztami dopłat ze strony Gminy 
do przewozów pasażerów środ-
kami komunikacji miejskiej.
Na rok 2007 naliczono Gminie 
dopłatę w kwocie 458.803 złotych.  

      W miejsce likwidowanych linii 
wprowadzona będzie komunika-
cja PKS i BUSY  z  zapewnieniem 
obsługi kursów realizowanych 
dotychczas przez MPK.
       Poniżej zamieszczamy rozkład 
jazdy autobusów PKS, który będzie 
obowiązywał od dnia  marca 2007 r.

Helena Potoniec

OZNACZENIA KURSÓW
+  - kursuje w dni świąteczne

A  -nie kursuje w niedziele i święta
C  -kursuje w soboty niedziele 

i święta
D  - nie kursuje 24-26,31.12,1.I, 
dwa dni Wielka. i Wielka Sobotę

F  - kursuje w dni robocze 
od poniedziałku do piątku

S  -kursuje w dni nauki szkolnej
U  -nie kursuje 25.XII, 1.I 

oraz w pierwszy dzień Wielkanocy

Kwoty mleczne.
Kończy się rok kwotowy 2006/2007. W okresie od 1. 
kwietnia 2007r do 14. maja 2007r każdy rolnik posiada-
jący kwotę mleczną musi wypełnić i przesłać informa-
cję do Agencji Rynku Rolnego w Krakowie za rok kwo-
towy 2006/2007 o ilości mleka i przetworów mlecznych 
wyprodukowanych w gospodarstwie i wprowadzonych 
do obrotu. Taką informację muszą również złożyć rolnicy, 
którzy w roku kwotowym 2006/2007 sprzedali lub daro-
wali kwotę mleczną. Rolnicy musza mieć również reje-
stry miesięczne sporządzone na drukach Agencji Rynku 
Rolnego, które należy przechowywać w gospodarstwie 
przez co najmniej trzy lata. Niezłożenie informacji rocznej 
do ARR w Krakowie w podanym wyżej terminie oraz brak 
rejestrów miesięcznych w gospodarstwie podlega karze 
grzywny. Pomoc w wypełnianiu rejestrów miesięcznych 
i wypełnieniu informacji rocznej można uzyskać od pra-
cowników MODR w Urzędzie Gminy oraz w siedzibie 
MODR Nawojowa. 

            Wnioski o płatności obszarowe i wspieranie 

gospodarstw ONW należy wypełniać i składać do Agen-
cji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Nawojo-
wej w terminie od 15 marca do 15 maja 2007.

            Każdy rolnik, który chce odzyskać część pie-
niędzy wydanych na olej napędowy używany do produk-
cji rolnej powinien zbierać faktury VAT. W terminie od 1 
do 31 marca 2007r  należy złożyć pierwszy wniosek do 
wójta wraz z fakturami VAT stanowiącymi dowód zakupu 
oleju napędowego w okresie od 1. września 2006r do 
28 lutego 2007r. Drugi termin składania wniosku wraz 
z załączonymi fakturami VAT będzie od 1 do 30 września 
2007r. Okres zakupu oleju napędowego na faktury VAT 
będzie  od 1 marca 2007r do 31 sierpnia 2007r. Zwrot 
podatku w 2007 roku wynosić będzie 47.30 zł na 1 ha 
użytków rolnych. Pieniądze wypłacane będą w kasie 
Urzędu Gminy lub przelewem na rachunek bankowy 
podany we wniosku 
• od 2-30 maja 2007r., w przypadku pierwszego wniosku
• od 2-30 listopada 2007r, w przypadku drugiego wniosku

B. Kmak

BOGUSZA Pętla
ROZKŁAD ODJAZDÓW  Rozkład ważny od 
01.03.2007 r

Kamionka Wielka Pętla
ROZKŁAD ODJAZDÓW   
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OZNACZENIA KURSÓW
+  - kursuje w dni świąteczne

6  - kursuje w soboty

WAŻNE DLA ROLNIKÓW
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Sadeckie Kolędowanie
III Powiatowy Przegląd Grup Kolędniczych słusznie 
nazwany „Sądeckim Kolędowaniem”, zgromadził w sali 
Wiejskiego Domu Kultury w Mystkowie 21 grup dziecię-
cych i dorosłych, laureatów wcześniejszych przeglądów 
gminnych. Toteż do Mystkowa przyjechali najlepsi kolęd-
nicy z gmin: Podegrodzie, Łącko, Chełmiec, Łososina 
Dolna, Grybów, Łabowa, no i oczywiście Kamionki Wielkiej.
W pierwszym dniu imprezy odbył się XXIII  Przegląd 
Grup Kolędniczych Gminy Kamionka Wielka, w którym 
wystąpiło łącznie 10 zespołów kolędniczych. Po długich 
debatach Jury postanowiło, że następujące grupy będą 
mogły występować w eliminacjach powiatowych w dniu 
następnym: dziecięce – „Draby” z Boguszy, „Z gwiazdą” ze SP 
w Mszalnicy, „Pasterze” z Królowej Górnej, oraz dorosłe: „Paste-
rze” z Mszalnicy, „Draby” z Mystkowa, i „Gwiazda” z Boguszy.
Kolejny dzień 
„ S ą d e c k i e g o 
Kolędowania” to 
Powiatowy Prze-
gląd Grup Kolęd-
niczych. Wystą-
piło w sumie 
21 dziecięcych 
i dorosłych grup 
k o l ę d n i c z y c h 
z terenu powiatu 
nowosądeckiego.
To było barwne 
w i d o w i s k o , 
przedstawiające 
z r ó ż n i c o w a n e 
programy kolęd-
nicze, dające 
możliwość popisu 
poprzebieranych na wszelkie sposoby kolędnikom. Ania 
Jelito i Stanisław Kunicki zapowiadali gwarą kolędni-
czych artystów, dodając im zachęty i pewności siebie. 
Konferansjerzy zadbali też o to, by każda grupa kolęd-
nicza po zejściu ze sceny otrzymała należne jej oklaski. 
Długie dysputy Jury świadczyły przede wszystkim o tym, 
że niełatwo było wybrać najlepszych uczestników prze-
glądu, stojącego na bardzo wysokim poziomie zarówno 
merytorycznym jak i wykonawczym. Ostatecznie w kate-
gorii dziecięcej przyznano: Nagrodę Główną sponso-
rowaną przez p. Józefa Pyzika dla „Herodów” z Mokrej 
Wsi gmina Podegrodzie, 4 równorzędne I miejsca dla 
grup: „Z gwiazdą” z Cieniawy gmina Grybów, „Drabów” 
z Boguszy, „Pasterzy” z Królowej Górnej i „Z gwiazdą” 
ze SP w Mszalnicy, 4 równorzędne II miejsca dla: „Hero-
dów” z Kadczy gmina Łącko, „Z szopką” z Klęczan gmina 
Chełmiec, „Drabów” i „Z turoniem” z Łososiny Dolnej, 3 
równorzędne III miejsca dla ”Herodów” z Białej Niżnej 
gmina Grybów, „Z gwiazdą” z Maciejowej gmina Łabowa 
i „Herodów” z Rdziostowa gmina Chełmiec. Wyróżnie-
nia otrzymały grupy: „Z gwiazdą” ze Stadeł, „Z gwiazdą” 
z Podegrodzia i „Herody” z Porzecza.
W tej kategorii zdobywców nagrody głównej i pierwszych 
miejsc zakwalifikowano na Ogólnopolskie Spotkania Dzie-
cięcych i Młodzieżowych Grup Kolędniczych  „Pastusz-

kowe Kolędowanie” w Podegrodziu.
Natomiast w kategorii grup dorosłych przyznano: Nagrodę 
Główną sponsorowana przez p. Józefa Pyzika dla „Paste-
rzy” z Mszalnicy, 2 równorzędne I miejsca dla „Drabów” 
z Mystkowa i „Z gwiazdą” z Boguszy,3 równorzędne 
II miejsca dla: „Drabów” ze Starej Wsi, „Trzech Króli” z 
Ptaszkowej (obydwie z gminy Grybów) oraz „Z turoniem” 
z Podegrodzia.
Wszystkie grupy dorosłe zostały zakwalifikowane do
Ogólnopolskiego Przeglądu Grup Kolędniczych w ramach 
„Karnawału Góralskiego” w Bukowinie Tatrzańskiej.
Trzeci dzień „Sądeckiego Kolędowania” poświęcony był 
podsumowaniu imprezy. Ogłoszono zatem wyniki Gmin-
nego Przeglądu Grup Kolędniczych a nagrody i dyplomy 
wręczał opiekunom grup Przewodniczący Rady Gminy 

Kamionka Wielka 
mgr inż. Zenon 
Kruczek. Nato-
miast tytułem pod-
sumowania Powia-
towego Przeglądu 
Grup Kolędniczych 
nagrody wręczał 
Dyrektor Wydziału 
Edukacji i Kultury 
Starostwa Powia-
towego w Nowym 
Sączu mgr inż. Zbi-
gniew Czepelak. 
Na zakończenie 
trzydniowego kolę-
dowania na scenie 
Domu Ludowego 
w Mystkowie 

wystąpił z koncertem kolęd i pastorałek Chór z Królowej 
Górnej pod dyrekcją Sławomira Siedlarza. Cała impreza 
zyskała pochlebne opinie i uznanie Starostwa Powiato-
wego w Nowym Sączu, Rady Gminy Kamionka Wielka 
oraz kompletnej przez 3 dni widowni Domu Ludowego 
w Mystkowie.

 Echa z Podegrodzia…
Sukcesem zakończył się udział naszych dziecięcych grup 
kolędniczych w Ogólnopolskich Spotkaniach „Pastusz-
kowe kolędowanie” w Podegrodziu. „Draby” z Boguszy 
zdobyły jedno z I miejsc, natomiast „Z gwiazdą” z Mszalnicy 
i „Pasterze” z Królowej Górnej otrzymały drugie miejsca.

 Echa z Bukowiny…
Niemniejsze sukcesy odnieśli dorośli kolędnicy z naszej 
gminy na Ogólnopolskim Przeglądzie Grup Kolędniczych 
w ramach „Karnawału Góralskiego” w Bukowinie Tatrzań-
skiej. „Pasterze” z Mszalnicy i „Draby” z Mystkowa otrzy-
mali tam pierwsze miejsca, natomiast grupa „Z gwiazdą” 
z Boguszy – II miejsce
Tak więc jest czego gratulować i jest się z czego cieszyć. 
Takich wyników należałoby sobie życzyć na przyszłość.

Kazimierz Ogorzałek
Zdjecia: MarsJan, M. Bieszczad, K. Ogorzałek
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III Sądeckie Kolędowanie w obiektywie

"Pasterze" z Królowej Górnej "Trzej Królowie" z Ptaszkowej
"Herody" z Mokrej Wsi

""Z gwiazdą" z Boguszy ""Draby" z Łososiny

""Z gwiazdą" z Mszalnicy
""Z gwiazdą" z Cieniawy

Jury" "Organizatorzy i laureaci przeglądu

"Pasterze" z Mszalnicy 
w Bukowinie

"Draby" z Mystkowa w Bukowinie

"Pasterze" z Boguszy
w Podegrodziu

"Herody" z Kadczy ""Z gwiazdą" z Boguszy ""Draby" z Łososiny
"Herody" z Kadczy
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Ogromnym zaskoczeniem była wiadomność, jaką rodzina Jelitów z Mszal-
nicy otrzymała tuz przed końcem ubiegłego roku. Otóż okazało się, że  
głos  pani z Krakowa w słuchawce telefonu informował, że w  Małopol-
skim Konkursie na Plakat Rodzinny "Małopolska Rodzinna I miejsce otrzy-
mali: Bogdan, Anna, Daniel, Adam i Wioletta Jelito.  Otrzymany telefon był 
tym samym zaproszeniem do Krakowa, gdzie w siedzibie Pełnomocnika 

Zarzadu Województwa Małopolskiego ds Profilak-
tyki i Przeciwdziałania Uzaleznieniom odbyło się 
oficjalne ogłoszenie wyników konkursu i wręcze-
nie nagród.  Nagrody wręczał Członek Zarządu 
Województwa Małopolskiego Pan Wojciech 
Kozak. Tak więc z wieluset prac nadesłanych na 
konkurs z terenu całego województwa małopol-
skiego jedyne pierwsze miejsce otrzymali dzieci 

z rodzicami ze Szkoły Podstawowej w Mszalnicy. To ogromny sukces o któ-
rym jego autorom zawet się nie śniło.  Rodzina Jelitów w wielkim pośpiechu 
i zakłopotaniu, nie pomyślała nawet o zabraniu aparatu fotograficznego, by
uwiecznić niecodzienny sukces. Na szczęście "Gminne Wieści", dzięki życz-
liwości wspomnianego organizatora konkursu dotarły do zdjęcia z podsu-
mowania  konkursu, jak też do zdjęcia przedstawiającego nagrodzona pracę 
plastyczną, które z przyjemnościa prezentujemy naszym czytelnikom.         
                                                  Kogo 

                                                                                      Fot. Archiwum organizatora

Profesor powiedział bowiem tylko: 

GMINNE WIEŚCI 
Kwartalnik Społeczno-Kulturalny Gminy Kamionka Wielka

Redakcja, skład i łamanie: Zespół GOK, tel/fax 0-18) 445-60-29
Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury w Kamionce Wielkiej 

 Adres redakcji: 33-334 Kamionka Wielka, powiat nowosądecki,
www.kamionka.iap.pl    e-mail: gok@adres.pl    

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania nadesłanych tekstów, korekty i zmiany tytułów.
Nie odpowiadamy za treść ogłoszeń a anonimów nie drukujemy.
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Wykład znanego filozofa na temat
„niszczenia świata” był dobrze 
rozreklamowany i przyszło na niego tyle 
osób tak,  że sala pękata w szwach. 
Prelekcja nie trwała jednak dłużej niż 
minutę. 

Plastyczne talenty z Mszalnicy


